
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1504001/2021

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° OL 558.0 70/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1504001/2021
CHAMADA PUBLICA 001/2021

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor

familiar para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

1504001/2021, naJunto aos autos do Processo Administrativo n'

modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2021, os documentos de habilitação do

proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOAO GOMES DE SOUSA
CPF: 018.501.203-58

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wwvv.trizídeiadovalc.ma.üov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR - PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA
GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS DECU\RAÇÃO

DE PRODUÇÃO PRÓPRIA

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021

Eu, João Gomes De Sousa, CPF n° 018.501.203-58 e DAP física n°

SDW0018501203580807191008, declaro, para fins de participação no Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros alimentícios

relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de produção

própria.

Trizidela doVale/MA, 17/05/2021

â>m(LO_ tL 9r)xca(2t

João Gomes De Sousa
CPF n° 018.501.203-58
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I Ministério do Desenvolvimento Agrário
r  Secretaria de Agricultura Familiar
/ Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP

FIS.C5

R'JS.

Chave do extrato: 4225318904964
Emitido em:26/04/2021 às 23:13:04

Informações Gerais

DAP:SDW0018501203580807191008 Versão DAP: 1.9.2 Enquadramento: B

Emissão; 08/07/2019 Validade: 08/01/2022 Município/URTrizidela do \(^le/MA

Ultima Versão: Sim DAP Válida: Sim DAP Expirada: Não

Titular(es)
Nome: JOÃO GOMES SOUSA

CPF; 018.501.203-58

Categoria Condição e posse de uso da terra

Demais agricultores familiares. Parceiro/a

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUARlA E EXIB^SAO RURAL DO MARANHAO
-AGERP/MA CNPJ: 08.593.102/0001 -70

Nome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMBRO OLIVBRA CPF: 521.970.853-87

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http://dap.mda.gov.br
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Agricuitura ranuusrvaoüUw e a« ues«im>tvimeiita Agrário Agnotitura raiMuar

1* via ● Agricuttor Familiar. 2* via ● Emitente
SDW0018501203580807191008

I ● Cadastro do(a) Agricultor(a) Familiar
a) Identificação do(a) Agricuttor(a) FamiSar

1* Titular da OAP; JOAO GOMES DE SOUSA

2.Nome: JOAO GOMES DE SOUSA1.CPF: 018.501.203-58

A.Nomedat.«ãe FRANCISCA GOMES DE SOUSA3.Sexo: Masculino

e.Dt de Nasc.:051Z1982SApetida:

8.UF de Emissác do RG: MA7.RG: 156584920002

'O.NaturaHdade; Tnzidelado Vale - MA9.NIS; 16.253.39202-7

11.Escolaridade: 1° Grau completo

2“ Titular da DAP:

12.CPF: 13.Nome:

14.Sexo: 15.Nome da Mãe:

17.Dt de Nasc.:16Apeiids:

19.UF de Emtssâo do RG:18.RG:

21 .Naturalidade:20.NIS:

22.Escolaridade: Descorihecido

Dados de Familia

23>l* da pessoas da famíBa residentes no e^&elecimento: 5

2S.Ragime de Casairenio: Não se apHca

27.Endereço. POVOADO ALTO DE AREIA it

24.EstBdo Civil: Solteiro

26.Locat de ResidOncia: Estabelecimento rural

26Jw1unicipio: Trízidela do Vele - MA

Bairro: ZONA RURALN^O

29.CEP: 65727-000

Características Sócio-Econdmicas do(a) Agricunor(a) Familiar

1 .Organização{&es) SociaKis) a(s) qual(is) pertença: Sindicato vinculado a CONTAG 2.Condição(ões) de posse e uso da terra: Parceiro/a
Rural

3Ativldades Principais: Agricuttor/a

SV^ea mertor ou igual a 4 módulos fiscais: Sim

Pecuarista

4vkrea do Estabelecimento: 44,32 ha

6.Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento  Familiar (considerar os útimos doze meses, a contar da data do preenchirnento da OAPi: «s« r

Renda fora do estabelecimentoRenda do estabelecimento

Agropecuária Estimada: R$ 6.950,00 0,00RSTotal Aufenda:

R5 RSNão Agropecuária Estimada: 0,00 Desconto: 0,00

RSTotal com desconto: 0,00Total: 6.950,00RS

6.950.00 100,00Renda de Enquadramento: RS % da Renda do
Estabelecimento:

T.Força de trabalho familiar:

7.1. Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades gerasoras de renda no estabelec rrents

7.2. Número de empregados permanentes contratados:

7.3. Há permanência da força de trabalho familiar?

0

Sim

2

li' Informações Complementares

4Area do estabelecimento: 44,32 hectares

5.Ê proprietário do imóvel prindpal? Não

S.Nome ou razão social do proprietário: ANTONIO JOSE DE SOUSA

1.N° de imóveis explorados: 1

2.0enominaçáo do imóvel: SITIO AL^O DE PEDRA

Imóveis Rurais

Sobre o imóvel eincipal

3.Local'2açác do ●movei; »CVOADO ALTO DE AREIA II

7.CPF/CNPJ do Proprietário; 025.150.833-15

UL- Declaração do(a) Beneficiário(a)

Declaro, sob as penas da lei (art. 299 do código Penal), que os dados acima coneepondem á verdade.

'PjbdyhCOuXO »ata:<lg /C^Local: s.

Assinatura: ayu/3^ Oam
/Locai: Data.

Assinatura: Polegar direito 1 Polegar direito 2

T

IV ● Atestado da Entidade Credenciada pelo SEAO /

Atesto que o(s) titular(es) acima ídentificado(s) atende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como benefidário(a)($) do Crédito
Rural ao amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Final: B

Instituição: CPNJ 08.593,102/0001-70 Entidade emissora
ri
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RLTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 018501203S8

LIMPAR

Data da consulta: 26/04/2021 21:53:27

Data da última atualização: 26/04/2021 12:00:16

DATA DE PUBLlCAÇAO DA
SANÇÃO

ÓRGÂO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADETIPO DA SANÇAOUFDO SANCIONADOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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ESTADO DO MARANHÃO

GERÊNCIA 0€ ESTADO OE JUSTIÇA
sêgwança pusuca e ctoaqania

INSTITUTO DE lOBíTIFlCAÇAO
U

15658492000-2 £XPE04ÇAO 27/10/2000
4 áJOAO GOhES DE. SOUSA

‘ aiACÃO

ANTONIO JOSE DE SOUSA E FRANCISCA 6
OMES DE SOUSA
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DATA OÇ NASOMENTO
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8» jCFOP:

sivw Bi”» v'

Vsnclimnto
Conta do Mès

S256/AA?

a

Ttit ixtr'i^'-'*r'«'

f- CootdContwto

03/2021
■ 3019151561^27/04/2021

P^0C._

^O^iTToSB de SOUSA FILHO

?BirS°6Sn7^^”TRinOELJ^ -l«
nr- Parxei.x) de Megoc lo:
finifx) e Subgnipo dt“ T«iíh10. B/o^
Tit^de larifd: (ÜIlVtlItUXIAl ̂ ÜNÜMIA
íl'a«»Ua<»: Ka.«e.K>al «»™1
Perdas no BaniaJ(kWti); 0,0®

.-íblFI.S,

CPM 6S0.&19.263-1S
Tensão Han.: 220 V ● XO

Ul/Seq: 17296009 1240
Hf "ídidor: 11521802989
Fatop- de Polencia: 0

Oatas
PrevMoprâxitnalenurc iO/04/2021

23/03/2021Apresíiiii^iâo
EmissSo 22/03/2021

^}*n«t>sòwí» * Valor

89,11
19,56

Tarifa

0,515140
Quantidade

Fomeclawito

Consumo . „ ^
Beneficio Tarifario Bnito
Adicional BamI. íínareld

173

2,32
0,76
3,47PIS

COFIHS

-19,56
13,76

● 1,14

Itens Finmceiros .
Beneficio Tarifario Liquido

Cip-Ilum Pub Pref Mumc
Credito DIC/FIL/WIIC 12/>020

n
I  REAVISODE I
I  VENCIMENTO J
y ̂rrásKS»gar: R$ 108 j28

Reservado ao Fbco
Informares de tributt»

Baj* Oe cücupo AÜqv-oaPtí

0,0000
0,6548
3,0160

Tiibutos

0,00
115,22
115,22

ICM5

PIS

CORHS

72FeiD6E8DO604A0t219291 36F/5F1C9

Múmefo do Pfoçramd Social
P

Vítor <RS1

0,00
0,76

erfoòo Fiscal

22/03/20213,47

Hbtòrico do Consumo (Wrtt)

MAS ABR
229 167CDHSUa

lAN FEV «9
140 127 inour lOV DEZ

114 IM ISO
AGO ser
116 U7

WI 3UN lU.
207 139 1»

+Tartfs semTfttJirto»
Iníonnaçòeí òo consumodo m*s

Consorrte

1.00

Canal de leitura

Ativo Total

0?ta Leitur

30

BesoHKáo Ane«'

2758/20

Títlfa semTributos

Otde. WasData LeSura Atual

22/03/2021

Leitura Atual

a Anterior

19/02/2021

leiluta Anterior

31

Consumo

0.51514017330.743.5/0

do(s) dtbltol

01/^21 99,93

fíd Identificado o p^*ento
data 06/04/2021 iaplicara na .«»p«»-o

lei 8397/95, mt.6 -

Ate a »i»íae desta conta nao

.) as lado. 0 nao pa«Mnto

4, fornecioents, de acordo coe

3 inclusão SPC/SE9ASA e
conrUclonado a m*l***“>

ata a

Iet

oirtrAft

.414/10 srt.172 e

«dlda. d. cobr«ca. Ê- «-» 4e sosp-

de todos os ddpitos. Caso ja tenha pa

- f«ord-sto«slrisrarastereaviso.
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

„„FIS,
m

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federai do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N°do CPF: 018.501.203-58

Nome: JOAO GOMES DE SOUSA

Data de Nascimento: 05/12/1982

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 02/03/2004

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 09:21:27 do dia 13/05/2021 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: AF15.CE3C.1 B73.E2DD

rí -T'
0<tu)

d

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

{/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).

(Modelo aprovado pela [N/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)



BRASIL Acesso à informação Participe Serviços Legislação Canais
POf N

Recerta Federal
^CERTIDÃO

P”:

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

RM-)

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

Nome: JOAO GOMES DE SOUSA
CPF: 018.501.203-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscre\«r quaisquer dívidas de responsabilidade do
sujeito passiwD acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passiw no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive
as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de
24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.govbr> ou <http://www.pgfri.govbr>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 00:53:51 do dia 27/04/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/10/2021.

Código de controle da certidão: A24A.7EB5.004C.48CF

Qualquer rasura ou emenda invelidará este documento.

ira Preparar pâ'gina
para impressão

Nova Consulta

VT.
<^CJüD
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Acesso à informaçãoBRASIL Participe Serviços Legislação Canais

r>ljf N

Receita Federal
^CERTÊDÃO

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CPF : 018.501.203-58

Data da Emissão : 27/04/2021

Hora da Emissão : 00:53:51

Código de Controle da Certidão : A24A.7EB5.004C.48CF

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 27/04/2021, com \«lidade até 24/10/2021.

Página Anterior

■N

<r"



Página 1 de 1

  SoXXRS
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOAO GOMES DE SOUSA

CPF: 018.501.203-58

Certidão n°: 13546004/2021

Expedição: 26/04/2021, ãs 23:20:07

Validade: 22/10/2021

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias contados da data

Certifica-se que JOAO gomes de sousa, inscrito (a) no CPF sob o n®

018.501.203-58, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas .

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

r7 _
OCtíDa
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Página 1 de 1

RS
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOAO GOMES DE SOUSA

CPF: 018.501.203-58

Certidão n°: 13546004/2021

Expedição: 26/04/2021, às 23:20:07

22/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dataValidade:

de sua expedição.

CPF sob o n°

Devedores

inscrito(a) no

CONSTA do Banco Nacional
Certifica-se que JOAO GOMES DE SOUSA

018.501.203-58,

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
de 7 de julho de 2011, e

deNAO

acrescentado pela Lei n° 12.440,Trabalho,

Resolução Administrativa n” 1470/2011 do Tribunal Superior dona

de 24 de agosto de 2011.

desta Certidão são de

estão atualizados

r

do Trabalho e

Trabalho,

Os dados constantes esponsabilidade dos

até 2 (dois) dias

à data da sua expedição.

Tribunais

anteriores

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçao

a todos os seus estabelecimentos,

certidão condiciona-se

do Tribunal Superior

agências ou filiais.

à verificação de sua

do Trabalho na
A aceitação desta

autenticidade no portal

(http://www.tst.jus.br).Internet

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco
constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou
concernente aos

a  custas

TrabalhistasNacional de Devedores

em

inclusive no

a honorários,

trabalhistasacordos judiciais
a

previdenciários
lei ;

firmados perante o Ministério

de Conciliação Prévia.

,

imentos determinados em ou
recolhimentos

emolumentos ou a

de execução de acordos

Trabalho ou Comissão

recolh decorrentes

Público do

7-
OCMDo

:.bst .jDúvidas e sugestões;
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA ^

 SLOlR.S

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 154612/21 Data da Certidão; 23/04/2021 08:27:43

CPF/CNPJ 01850120358 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

>-Hbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

n°

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 21/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Neqativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

w

ÒClOo

r

Data Impressão: 26/04/2021 22:51:25



<

>L»M

ikimuUu UüUíiXir''

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 154612/21

Data de Validade: 21/08/2021 08:27:43

Data de Emissão: 23/04/2021 08:27:43

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNPJ: 01850120358

Razão Social:

I Nova Consulta íIm Drimir

O
C.;:>c olvido j<Hl. Ssfü7/C0TEr - 2»:)5-2UÜ9
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

p.nc

£03Fi.S,
R!13,

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Data da Certidão: 26/04/2021 22:55:14N° Certidão: 029784/21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 01850120358

Certificamos que, após a reaiização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 24/08/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.
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Data Impressão: 26/04/2021 22:55:29
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvIdaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDAI

N° da Certidão: 029784/21

Data de Validade: 24/08/2021

Data de Emissão: 26/04/2021 22:55:14

Inscrição Estadual: 0

CPF/CNP3: 01850120358

Razão Social: 5AüFIS.
,"3.
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Desenvolvido ocla Sefaz/COTEC - 2005-2009
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3 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação
SETOR DE TRIBUTOS

Y7V6XNHS

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°500

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ
018.501.203-58

prn:,^

PS
k'!B.Nome/Razão Social

JOÃO GOMES DE SOUSA

Endereço

POVOADO Alto de Areia, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP; 65.727-000

OCUPAÇÃO
●Ir****************************************************

Requerida em: 23 de Abril de 2021

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e  inscrever quaisquer
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
certificado que não
não tributários, assim como inscritos em dívida ativa, de acordo com as normas
Direito Tributário e da Legislação Municipal.

dívida de
apuradas,

constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários e
gerais de

vierem a ser e

«dlidade (90 dias): 22 de Julho de 2021

Trizidela do Vale - MA, 23 de Abril de 2021

ouJDa

f

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://tributário, aspec. com.br/portal. rr.a.trizideladovaie/UC0035ValidarDocurttento/T0035L-validar-documen to. xhtml



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Fale ronnsr''
Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos

Verificar certidão emitidaEmitir certidão negativaRelação de inidôneosRelação de inabilitados

I

PPOC,.

PS. X
Certidão negativa de inidôneo processada! RÜB..

Certidão

O Voltar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOAO GOM ES DE SOUSA

CPF/CNPJ: 018.501.203-58

:: Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima identilicadoOO

NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação na administraçao publica

deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). ^

O

federal, por decisão

is ainda iião noüficadoydo teor dos
Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis

acórdãos coiidcnatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo dc vigência expirado, bem como aqueles

cujas apreciações estejam suspensas cm razão dc inlcrposição de recurso com efcilo suspensivo ou de decisão

judicial.



TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

t^FrJr ●●● ■Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos

Emitir certidão negativa Verificar certidão emitidaRelação de inidôneosRelação de inabilitados
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P'"0C.Código dc controle da ccrtidào: FM1526042123Ü146
FIS

RTú.
Atcnçuo; qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Fazer download

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

\SbU,0o\ ^
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p-
Certidão Negativa FIS

(■

Certifico que nesta data (26/04/2021 às 23:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 018.501.203-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não impiica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulqacandcontas.tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle
6087.7443.8193.7859 no seguinte endereço: https://www.cni.ius.br/imnrobidade adm/autenticar cert idão.php
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Gerado em: 26/04/2021 as 23:17:39
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À Comissão Permanente de Licitação - i

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -1

Objeto: Gêneros Alimentícios da Agricultut
Familiar

Chamada Pública n° 001/2021

Data: 17 de Maio de 2021 Horário: 09:h00 i

ENVELOPE N° 1 - HABiLITACÃ0‘ss

JOÂO GOMES DE SOUSA

POVOADO ALTO DE AREIA, S/N -
RURAL - CEP: 65.727-000

TRIZIDELA DO VALE-MA
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